3l
t

Протокол ЛЪ 3
заседания городского методического объединения

педагогов дополнительного образования

Дата: 11.06.2025 г.

N4ecTo проведения: мIБоУ До Мо Заречный (ЦДТ), ул. островского, 4.
Время проведения: 9.00.- 12,00.

Присутствовали: 15 чел. от образовательных организаций города.
ТеМа: АНализ работы ГМО педагогов дополнительного образования МО Заречный
За 2024-2025 )^lебный год:

повестка дня:
1, Анализ методической работы МБОУ МО Заречный <СШ <Атом) за 2О24-2О25 уrебный
год. (Суднева Е.А.- заместитель директора по УВР).
1.1 Использование у,rебных кейсов в работе тренера - преподавателя. (Остроухова И.А. -

тренер- преподаватель).
1,2 Повышение уровня подготовленности юных спортсменов через применения
инновационных технологий в деятельности тренера-преподавателя. (Попова А.и. - тренер-
преподаватель),

2, Анализ методической работы МБоу МО Заречный кСШ <Ск <ffесантник) за 2о2з-
2024 учебный год. (Евсикова О.М. - заместитель директора по УВР)
2.1 Внедрение АИС кМой спорт) в работу тренера - преподавателя) (Леонов Е.в. - тренер-

преподаватель).
2,2 олыт работы с родителями по внедрению АИС кМой спорт) (L{ирюльникова м.в. -

тренер-преподаватель).
з. днализ методической работы мБоУ до мо Заречный (ЦДТ) за2О24-
2025 учебный год. (ВласенкО С.Л.- заместитель директора по УВР мБоУ до мО Заречный
(ЦДТ))
3,1 о наших успехах. о достижениях детей творческих объединений технической
направлеНности за уrебный год. Взаимодействие с социаJIьными партнерами и родителями в
рамках Базовой площадки. Шаисламова С.Н.- методист.
з.2 о наших успехах, используя обпдедоступный мониторинг активности обl^rающихся
творческоГо объединения <Начальная робототехника). (Юдина д,ю. педагог
дополнительного образования).
з.З Формирование мотивации обу.лающихся в творLIеских объединениях кОдежда для
кукол), <Мягкая игрушка). (Калугина в.о. - педагог дополнительного образования).
з.4 План мерОприятий, посвященный юбилейной дате 80-летия Победы в Вов. (Иштыбаева
Т.Г.- старший методист, Королькова Е.А, - педагог-организатор).
3.5 Патриотическое воспитание В творческом объединении кконструирование и
моделирование. Лего> в рамках проектной деятельности), (Зыбина Е.с.- педагог
дополнительного образования).
3.6 Патриотическое воспитание в творческом объединении кМоя мuUIая родина -Урал>:
формирование грa>кДанской ответствеНностИ череЗ искусство. (Соловьева д.К. - педагог
дополнительного образования).

3.7 Наставничество как ключ профессионаJIьного роста молодого педагога. опыт совместной
работЫ и новые горизонтЫ. (Ряполова о.С.- старший методист, Соловьева А.к. - педагог
дополнительного образования).
З.8 Видеоролик. кНаставничество. У каждого есть мнение. У нас есть факты>. (Савкин в.в. -

педагог дополнительного образования).
4. Анализ работы гмо педагогов дополнительного образования Мо Заречный в 2О24-
2025 уебном году, Власенко с.л. - руководиТель ГМо педагогов дополнительного
образования МО Заречный.
5. Выборы руководителя ГМО педагогов дополнительного образования МО Заречный
на 2025 -202б улебный год.

6. Решение ГМО педагогов дополнительного образования МО Заречный.

ход заседания:

По перволоу вопросу
СЛУШАЛИ:
Е, А. Судневу, заместителя директора мБоУ мо Заречный кСШ <дтом>. отчет по
методической работе и )лчастие педагогов в работе ГМо в 2024 -2о251^лебном году.
ВЫСТУПАЮЩИХ:
Остроухов аИ.А. - тренер-цреподаваТель. Тема выступления <Использование уrебньтх кейсов в

работе тренера - преподавателя>.
Попова А.и. - тренер-преподаватель. Тема выступления <Повышение уровня подготовленности
юных спортсменов через применения инновационных технологий в деятельности тренера-
ПРеПОДаВаТеЛЯ).

За принятие предложения
проголосовАли: за- к_15_>, против - (нет), воздерх(ались - (нет).
рвшилИ: признаТь методиЧеск},ю работу удовлетворительной. Активизировать деятельность
педагогов по )л{астию в конкурсах профессионального мастерства, представление
педагогического опыта работы в рамках гмо. Рекомендовать педагогическому коллективу
эффективно использовать имеющиеся в учре}кдении: условия и ресурсы, собственный
методический потенциаJI, способствующий целенаправленной работе с детьми разных
образовательных возможностей и способностей.

По вmоролоу вопросу
СЛУШАЛИ:
о.М. Евсикову, заместителя директора по УВР мБоУ МО Заречный кСШ <СК к!есантник)
отчеТ по методИческоЙ работе иYlастии Педагогов в работе ГМо в 2о24 -2о25 уrебном году.
ВЫСТУПАIОЩИВ:
Леонов Е.в. - тренер-преподаватель. Тема выступления кВнедрение АИС <Мой спорт) в работу
тренера - преподавателя >.

I_{ирюльникова М.В. - тренер-преподаватель. Тема выступления копыт работы с родителями по
внедрению АИС <Мой спорт).
За принятие предложения
прогоЛосовАЛИ: за- к_15_>>, против - (нет)), воздерх(ались - (нет).
рЕшилИ: признать методическую работу удовлетворительной. Активизировать деятельность
педагогоВ в рамках гмо, конкурсах профессионального мастерства. Рекомендовать
педагогическому коллективу эффективно использовать имеющиеся в г{реждении: условия и

ресурсы/ собственный методический потенциал, способств}.Iощий целенаправленной работе с

детьми разных образовательных возможIIостей и способttостей.

По mреmьелrу вопросу
СЛУШАЛИ:
Власенко С,Л., заместителя директора по УВР МБоУ До Мо Заречный (ЦДТ)
ВЫСТУПАЮЩИЕ:
шаисламова С.н.- методист. Тема выступления ко наших успехах. О достилtениях детей
творческих объединений технической направленности за уrебный год. Взаимодействие с
социальнЫми партнерами и родителями в рамках Базовой площадки),
Юдина А.ю. - педагоГ дополнительногО образоваНия. Тема выстутIления кО наших успехах,
используЯ общедостУпныЙ мониториНг активности обу.rающихся творческого объединения
<Начальная робототехника).
Калугина В.О. - педагог дополнительного образования. Тема выступления <Формирование
мотивации обуlающихся в творческих объединениях <одехtда для кукол>, <мягкая игрушка).
Иштыбаева Т.Г.- старший методист, Королькова Е.А. - педагог-организатор. Тема выступления
кплан мероприятий, посвященный юбилейной дате 80-летия Победы в Вов>.
Зыбина Е.с.- педагог дополнительного образования. Тема выступления <Патриотическое
воспитание в творческом объединении <конструирование и моделирование. Лего> в рамках
проектной деятельности ).
Соловьева А,к. - педагоГ дополнительного образования. Тема выступления <Патриотическое
воспитанИе в творческом объединении <Моя малая родина - Урал>: формирование грах(данской
ответственности через искусство ).
Ряполова о.с.- старший методист, Соловьева А.к. - педагог дополнительного образования. Тема
выступления <наставничество как ключ профессионального роста молодого педагога. опыт
совместной работы и новые горизонты)).
СавкиН в.в, - педагоГ дополнительного образования. Видеоролик, кНаставничество. У каttдого
есть мнение. У нас есть факты>.

За принятие предложения

прогоЛосовАЛИ: за- (_15_), против - (нет), возлержались - (нет).
рЕшилИ: признаТь методиЧескую работУ удовлетворительной. Обобщить опыт работы по
наставничеству среди педагогов дополнительного образования в МБоУ до мО Заречный (ЦДТ)
и представить педагогическому сообществу. Рекомендовать педагогическому коллективу
эффективно использовать имеющиеся В учреждении: условия и ресурсы, собственный
методический потенциал, способствующий целенаправленной работе с детьми разных
образовательных возможностей и способностей.

По чеmверmоlиу вопросу
СЛУШАЛИ:
ВласенкО С.Л., рукОводителЯ гмО педагогоВ дополнительного образования МО Заречный.
ВЫСТУПАЮЩИХ: нет
За принятие предложения
проголосовАлИ: за - к_15_>, протиВ - (нет)/ воздержались - (нет).
рЕшили: признатЬ работУ ГМО уловлетворительной. Обобщить опыт работы ГМО педагогов
дополнительного образования и представить педагогическому сообществу города.

По пяmому вопросу
ВыСТУПИЛИ:
1.Иштыбаева Т.Г,, старший методист МБОУ ДО МО Заречный (ЦДТ), 1КК. Предлолсила
ВЛаСенко С.Л. выбрать руководителем ГМО педагогов дополнительного образования на 2О25-

2026 учебный год. (Протокол Jф 3 от 09.06.2025г. педагогического совета мБоу до мо
Заречный (ЦДТ)).
2.ЕВСиКова О.С., заместитель директора по УВР МБОУ ДО ГО Заречный к!ЮСШ (СК
кщесантник>, Предложила кандидатуру Власенко С.л., выбрать руководителем Гмо педагогов
дополнительного образования Мо Заречный на 2025-2О26 учебный год. (Протокол NЬ 4 от
28.05.2025г. педагогического совета мБоУ МО Заречный кСШ кСК кЩесантник>).
3.Сулнева Е.А., заместителЬ директора по УВР мБоУ МО Заречный <СШ <дтом>. Предпохсила
кандидатуру Власенко с.л., выбрать руководителем гмо педагогов дополнительного
образования Го Заречный на 2о25-2о26 учебный год. (Протоlсол Ns2 от 19.О5.2О25г.
педагогического совета МБОУ МО Заречный <СШ <Атом>).
За принятие предложения
прогоЛоСоВАЛИ: за кандидатуру Власенко с.л. руководитель гмо педагогов
дополнительного образования на 2о25-2026 учебный год проголосовали с}ъ4марно ( 40 _) -

(за), (против) _ < 2>>, воздержались - к 10 >.

РЕШИЛИ:
рекомендовать для утверждения кандидатуру Власенко С.л.- заместителя директора по Увр
мБоУ до мО Заречный (ЦДТ), руководителем ГМО педагогов дополнительного образования
МО Заречный на 2025-2026 учебный год.

Решение гмО педагогов дополнительного образования ГО Заречный:
' признать методическую работу образовательных организаций удовлетворительнойв2о24-

2025 уrебном году. Рекомендовать педагогическим коллективам образовательных
учреrкдений эффективНо испольЗоватЬ имеющиеся в rIреждении: условия и ресурсы,
собственный методический потенциал, способству.rощий целенаправленной работе с
детьми разных образовательных возможностей и способностей.

о признатЬ работУ гмО педагогов дополнительного образования мО Заречный
удовлетворительной в 2024-2025 учебном году;

' продолжать обобщение и презентацию опыта педагогической деятельности педагогов на
уровне МО ЗареЧный В профессиОнальных конкурсах, НПК;

, ок€lзывать методическуIо поддерх(ку педагогам по вопросам реализации образовательных
программ;

, рекомендовать кандидатуру Власенко С,Л,- заместителя директора по УВр мБоу до мо
заречный (цдт>, большинством голосов, руководителем гмо педагогов
дополнительного образования ГО Заречный на 2025-2026 учебный год.

Председатель:

Секретарь:

Зr,,*rr4Ъласенко С, Л. /

Z4r/ /Шаисламова С,Н./